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PROTOKÓŁ Nr  28/2017 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 27 listopada 2017 roku, o godz.1330  

 
Wiceprzewodniczący Komisji   -  Robert Dobosz  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Wiceprzewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło  6 
radnych na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio 
załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu).  

Uwag do przesłanego porządku nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się 
następująco: 
 
1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2018 wraz z Wieloletnią Prognozą 

Finansową Powiatu w działach dotyczących pracy Komisji. 
 

2. Zaopiniowanie informacji pt. Monitoring Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu 
Radomskiego do 2020 r. - analiza porównawcza 2007 – 2016. 

 
3. Sprawy różne. 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu budżetu 
powiatu na rok 2018 wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu w działach 
dotyczących pracy Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w dziale 010 – rolnictwo i 
łowiectwo zaplanowane zostały dochody w wysokości 29.263 złote, tj. 1,1% przewidywanego 
wykonania roku bieżącego. Pochodzą one z dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 29.000 
złotych na realizację zadań rządowych w zakresie opracowania dokumentacji geodezyjnej dla 
działek gruntów pod budynkami i  działek gruntów pozostawionych rolnikom do dożywotniego 
użytkowania oraz w kwocie 263 złote z tytułu 5% wpływów od realizacji dochodów budżetu 
państwa z tytułu opłat melioracyjnych. 
Minimalne dochody w stosunku do przewidywanego wykonania wynikają z faktu, że w roku 
bieżącym planowana jest dotacja ze środków PROW na refundację poniesionych nakładów na 
przebudowę dwóch dróg powiatowych  Sucha – Męciszów i Walentynów – Tomaszów  w 
łącznej kwocie 2.525.044 złote oraz dotacja z samorządu województwa mazowieckiego w 
ramach środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na dofinansowanie 
przebudowy drogi powiatowej  Kiedrzyn – Małęczyn w kwocie 150.000 złotych. 

W dziale 020 - leśnictwo zaplanowano dochody w wysokości 331.520 złotych, tj. 
96,1% przewidywanego wykonania roku bieżącego. Dochody te pochodzą ze środków 
przekazywanych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie z 
przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów na rzecz właścicieli zalesionych gruntów i 
prowadzenie upraw leśnych. Niższe wykonanie wynika z faktu, że w roku bieżącym 
zaplanowane były środki w formie dotacji celowej z WFOŚiGW na zalesienie gruntów 
porolnych stanowiących własność osób fizycznych na terenie powiatu w kwocie 13.290 
złotych. 

W dziale 700 - gospodarka mieszkaniowa zaplanowano dochody w kwocie 370.958 
złotych, tj. 71,6% przewidywanego wykonania roku bieżącego. Pochodzą one z dotacji celowej 
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z budżetu państwa na realizację zadań rządowych w zakresie gospodarki gruntami i 
nieruchomościami Skarbu Państwa w kwocie 105.000 złotych i dochodów własnych powiatu 
w kwocie 265.958 złotych, w tym z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności   
w kwocie 49.267 złotych, z opłat z tytułu wieczystego użytkowania nieruchomości w kwocie 
25 złotych oraz z tytułu dochodów powiatu związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej, tj. 25% wpływów osiąganych z tytułu sprzedaży, opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie wieczyste oraz czynszu dzierżawnego nieruchomości Skarbu 
Państwa w kwocie 216.666 złotych. Niższe dochody w stosunku do przewidywanego 
wykonania wynikają z otrzymania niższej dotacji  na realizację zadań rządowych w kwocie 
140.000 złotych.   

W dziale 710 - działalność usługowa zaplanowano dochody w wysokości 2.608.810 
złotych, tj. 102,2% przewidywanego wykonania roku bieżącego. Pochodzą one w kwocie 
1.008.000 złotych z dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań rządowych w 
zakresie geodezji i kartografii (346.000 złotych) i na funkcjonowanie Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (662.000 złotych) oraz dochodów własnych powiatu  
w kwocie 1.600.810 złotych, tj. ze sprzedaży map, wyrysów i wypisów z ewidencji gruntów i 
budynków oraz innych informacji z zasobów powiatowych (1.600.000 złotych), odsetek od 
nieterminowych wpłat należności (500 złotych), 5% wpływów od realizowanych dochodów 
budżetu państwa z zakresu nadzoru budowlanego  (210 złotych) oraz 0,3% wpływów z tytułu 
zaliczek na podatek dochodowy przekazywanych terminowo do Urzędu Skarbowego (100 
złotych).Wyższy plan dochodów w stosunku do przewidywanego wykonania wynika  
z założenia wyższych wpływów z opłat geodezyjnych o 100.000 złotych.  

W dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zaplanowano dochody 
w kwocie 160.000 złotych, tj.106,7% przewidywanego wykonania roku bieżącego. Pochodzą 
one z opłat administracyjnych przekazywanych przez Urząd Marszałkowski w Warszawie, a 
przeznaczone zostaną w całości na „Termomodernizację budynku gospodarczego DPS  
w Jedlance” (dział 852, rozdział 85202, §6050)). Ponadto z wolnych środków z roku ubiegłego 
pochodzących z opłat za korzystanie ze środowiska przeznacza się kwotę 20.000 złotych na 
opracowanie „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radomskiego” (dział 900, rozdział 
90095, §4300) oraz kwotę 10.000 złotych na „Termomodernizację budynku gospodarczego w 
DPS Jedlance”. 
Strona wydatkowa. 

W dziale 010 - rolnictwo i łowiectwo zaplanowano wydatki w kwocie 29.000 złotych, 
tj. 1,4% przewidywanego wykonania roku bieżącego. Wydatki w tym dziale przeznaczone są 
na  realizację zadań rządowych  w zakresie prac geodezyjno - urządzeniowych na potrzeby 
rolnictwa (opracowanie dokumentacji geodezyjnej działek dożywotniego użytkowania 
i działek pod budynkami).  
Minimalny plan wydatków w stosunku do przewidywanego  wykonania roku bieżącego wynika 
z faktu, że w roku bieżącym w tym dziale realizowane były dwa zadania inwestycyjne w 
zakresie przebudowy dróg powiatowych nr 3544W Walentynów – Tomaszów i nr 3529 W 
Kiedrzyn – Małęczyn – do drogi krajowej nr 9 w łącznej wysokości 1.821.351 złotych. Ponadto 
w roku bieżącym wystąpiły jednorazowe wydatki w kwocie 150.000 złotych na wykonanie 
zastępczej rekultywacji gruntów zdegradowanych i zdewastowanych, położonych w Jedlińsku. 

W dziale 020 - leśnictwo zaplanowano wydatki w kwocie 714.001 złotych, tj. 93,4% 
przewidywanego wykonania roku bieżącego. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone są na realizację zadań własnych w zakresie:   
- nadzoru nad gospodarką leśną – 382.481 złotych, 
- gospodarki leśnej – 331.520 złotych. 
 W ramach nadzoru nad gospodarką leśną finansowany jest nadzór nad lasami 
niepaństwowymi wykonywany przez nadleśnictwa Radom i  Marcule w kwocie 307.481 
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złotych i opracowanie  uproszczonych planów urządzania lasów i inwentaryzacji stanu lasów 
dla obiektów ewidencyjnych gmin Zakrzew i Wierzbica w kwocie 75.000 złotych. 
 W zakresie gospodarki leśnej finansowane są wypłaty ekwiwalentów na rzecz 
właścicieli zalesionych gruntów i prowadzenie upraw leśnych za zalesienia wykonane w latach 
2002 - 2003. Są one finansowane ze środków przekazywanych przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie (do wysokości faktycznych stawek). 
 Niższy plan wydatków w stosunku do przewidywanego wykonania wynika z faktu, że 
w roku bieżącym wystąpiły jednorazowe wydatki na zalesienie gruntów rolnych stanowiących 
własność osób fizycznych, a ponadto planowane są niższe wydatki na opracowanie 
uproszczonych planów urządzania lasów.  

W dziale 700 - gospodarka mieszkaniowa zaplanowano wydatki w kwocie 172.578 
złotych, tj. 46,7% przewidywanego wykonania roku bieżącego. W ramach tej kwoty 48.189 
złotych stanowią wydatki majątkowe na wykup gruntów na terenie Gminy Kowala pod budowę 
obwodnicy południowej Radomia i 124.389 złotych wydatki bieżące. 
W ramach wydatków bieżących w tym dziale finansowane są zadania związane z gospodarką 
nieruchomościami zarówno Skarbu Państwa (zadania rządowe finansowane dotacją celową z 
budżetu Wojewody), jak i powiatu (zadania własne). 
 Na realizację zadań rządowych przeznaczona jest kwota 105.000 złotych (do wysokości 
przyznanej dotacji), w tym 33.968 złotych na wynagrodzenie pracownika realizującego zadania 
rządowe wraz z pochodnymi. Natomiast na realizację zadań własnych bieżących związanych z 
gospodarką nieruchomościami kwota 19.389 złotych. 

Niższy plan wydatków w stosunku do przewidywanego wykonania wynika z faktu, że 
w roku bieżącym powiat otrzymał wyższą dotację na realizację zadań rządowych w zakresie 
wykonania operatów szacunkowych niezbędnych do wydania decyzji ustalających wysokość 
odszkodowania za przejmowane nieruchomości pod  budowę dróg powiatowych o kwotę 
140.000 złotych, jak również zaplanowane są niższe środki na regulację stanów prawnych 
nieruchomości stanowiących własność powiatu radomskiego.  

W dziale 710 - działalność usługowa zaplanowano wydatki w kwocie 1.298.636 
złotych, tj. 106,2% przewidywanego wykonania roku bieżącego. W dziale tym finansowane są 
zarówno zadania rządowe, jak i własne powiatu. 

Na realizację zadań rządowych zaplanowano wydatki w kwocie 1.008.000 złotych (do 
wysokości przyznanej dotacji z budżetu państwa), z tego na sfinansowanie: 
- zadań z zakresu geodezji i kartografii w kwocie 97.211 złote, 
- wynagrodzeń wraz z pochodnymi  3 pracowników realizujących zadania rządowe z zakresu 

geodezji w kwocie 248.789 złotych, 
- utrzymania i działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w kwocie 

662.000 złotych. 
 Na realizację zadań własnych zaplanowano wydatki w kwocie 290.636 złotych, z tego 
wydatki majątkowe stanowią kwotę 208.136 złotych i przeznaczone są na sfinansowanie dotacji 
dla samorządu województwa mazowieckiego na realizację projektu ASI „Regionalne 
partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie 
e-administracji i geoinformacji”, a wydatki bieżące 82.500 złotych i przeznaczone są na 
sfinansowanie zadań z zakresu geodezji i kartografii.  

Wyższy plan wydatków w stosunku do przewidywanego wykonania wynika z 
zaplanowania wyższej dotacji na realizację projektu ASI (co wynika z harmonogramu realizacji 
projektu). 
W dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zaplanowano wydatki w 
kwocie 20.000 złotych, tj. 40,0% przewidywanego wykonania roku bieżącego. Wydatki te 
przeznaczone są na opracowanie „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radomskiego”. 
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Niższy plan wynika z faktu udzielenia w br. jednorazowej pomocy finansowej Gminie Rogowo 
w powiecie żnińskim w województwie kujawsko –pomorskim. Reszta środków z opłat i kar 
środowiskowych są w dziele 852 i zostaną przeznaczone na termomodernizację budynku 
gospodarczego DPS w Jedlance. A jest to kwota 160.000 złotych.  

W WPF w wykazie przedsięwzięć, tematami jakimi zajmuje się Komisja jest tylko 
projekt ASI. Jest to dalsza realizacja tego projektu. Podpisana jest umowa partnerska. Co roku 
są podpisywane umowy dotacji. Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest na rok 2019, 
gdzie planuje się środki w wysokości 150.270 złotych.  
Został wydłużony okres WPF do roku 2023. Wiąże się to z planowanym do zaciągnięcia 
kredytem. Wydłuża się okres spłaty. WPF została uaktualniona do wartości 
makroekonomicznych, które są narzucone przez budżet państwa. Jest zaplanowany wzrost 
średniorocznej inflacji na rok 2019 na 2,3% i na lata 2020 – 2023 na 2,5%. Wszystkie wielkości, 
które są w wykazie przedsięwzięć są dostosowane do tych wymogów i są urealnione.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy program ochrony środowiska dla powiatu radomskiego 
będzie zlecony do wykonania firmie specjalistycznej, czy będziemy sami próbować to robić. I 
czego on miałby dotyczyć. 
 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Marian Janeczek wyjaśnił, że wykonanie programu będzie zlecone firmie. Na to przeznaczone 
są środki w wysokości 20.000 złotych. Będzie on opracowany do roku 2025 i będzie zawierał 
ocenę stanu środowiska.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że mieszka w Wacynie na granicy z Radomiem od strony 
zachodniej. Jest tam bardzo duże skupisko domów jednorodzinnych. Często bywa tak, że 
wieczorem nie można wyjść z domu, bo jest tak potworne zadymienie, zwłaszcza wtedy kiedy 
jest mgła albo deszcz, wtedy wszystko wisi na wysokości głowy. Dobrze byłoby, aby 
uwzględnić takie skupiska domów jednorodzinnych, w których palą czym chcą, niekoniecznie 
tym co powinni.  
 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Marian Janeczek poinformował, że w tym roku tylko gmina Jedlińsk wystąpiła o pieniądze na 
zmianę systemu opalania i dostała środki na 70 pieców. Można zaapelować do gmin, żeby 
występowały do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na zakup nowych pieców. 
Dotacja wynosi 5.000 złotych do jednego pieca.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że jest przyjęta uchwała antysmogowa, która nakłada 
konkretne obowiązki na mieszkańców do 2025 roku, czy do 2027. Trzeba mieć faktury z 
zakupu pieca, z zakupu opału jakim się spala, wymiany kominków w domu itd. Kontrole straży 
pożarnej i policji będą możliwe w domach w każdym czasie. Jeżeli ta uchwała miałaby być 
stosowana na poważnie, to potrzebne będą pieniądze na wsparcie osób, bo nie wszyscy sobie 
poradzą.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji  stwierdził, że problem dotyczy tego, że ludzie w piecach palą 
nie wiadomo czym.  
 
Radny Roman Frąk poprosił o wypowiedź na temat planowanych wydarzeń w roku 2018. Jest 
190.000 złotych dla gmin na organizację powiatowych imprez i jest 100.000 złotych na własne 
imprezy kulturalne.    
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w załączniku są pokazane 
wszystkie dotacje dla gmin na organizację powiatowych imprez. Są to kwoty podobne do roku 
poprzedniego. Na Dożynki i na Targi Papryki zostały one zwiększone o 20.000 złotych, 
ponieważ wzrosły ceny wykonawców. Inne gminy korzystają ze środków w ramach promocji 
powiatu, które są w dziale 75075. Występują organizacje z wnioskami o te środki.   
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk dodał, że w 2018 roku 
pojawiła się Wierzbica z kwotą 6.000 złotych. Tam odbędzie się Przegląd Twórczości 
Artystycznej Mieszkańców Powiatu Radomskiego, który do tej pory był w Iłży. 
Zaproponowali, aby  ta impreza odbywała się co roku w innych gminach, nie tylko w Iłży.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że w zadaniach inwestycyjnych pojawiła się droga Jankowice- 
Gulin – Zakrzew.  Zapytał, co ma być robione. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że ma być zrobiona dokumentacja 
projektowa. Nie wie o jaki odcinek chodzi.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że Klub Radnych PiS złożył wniosek na budowę tej drogi 
w roku 2018. Ale informacje, jakie do niego dotarły były takie, że te środki będą na chodnik w 
Milejowicach tam gdzie ma być ścieżka rowerowa i modernizacja tej drogi. I to nie jest ten 
kawałek drogi, o który wnioskował Klub PiS. Dodał, że wójtowie gmin Jedlińska i Zakrzewa 
oficjalnie zadeklarowali po 30.000 złotych  na sfinansowanie dokumentacji projektowej. Był u 
pana Starosty w ubiegłym tygodniu i prosił go, aby wziąć pod uwagę że tych pieniędzy 
pokazało się trochę więcej na tę drogę i ostatecznie zamknąć kwestię projektu w całości póki 
wójtowie chcą w tym uczestniczyć finansowo. Zatem wystarczyłoby pieniędzy, aby zamknąć 
ten projekt na tej drodze.    
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że jeżeli wójtowie wyrażą chęć 
dofinansowania to przecież w trakcie roku można wprowadzić pomoc finansową. W tym 
momencie nie ma podstaw, aby wprowadzać środki zewnętrzne.   
 
Radna Teodozja Bień odnośnie Targów Papryki stwierdziła, że jeżeli nie ma zapotrzebowania 
na tego typu imprezy to po co je robić. Ludzie przychodzą tylko na koncert jakiejś gwiazdy. To 
nie jest promocja powiatu, tylko wyrzucanie pieniędzy w błoto.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji  stwierdził, że Targi Papryki nie powinny być piknikiem tylko 
targami. I nad tym trzeba się zastanowić jak to zrobić.  
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji przy 5 głosach za, 0 – przeciwnych, 1 – wstrzymującym się pozytywnie 
zaopiniowali projekt budżetu powiatu na rok 2018 w działach dotyczących pracy Komisji oraz 
przy 5 glosach za, 0 – przeciwnych, 1 – wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu w działach dotyczących pracy 
Komisji.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie informacji pt. 
Monitoring Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Radomskiego do 2020 r. - analiza 
porównawcza 2007 – 2016. 
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Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz dokonał wprowadzenia. 
Poinformował o strukturze demograficznej, budżecie powiatu, wydatkach inwestycyjnych, 
środkach europejskich i funduszach, infrastrukturze drogowej, ochronie środowiska, edukacji, 
ochronie zdrowia, pomocy społecznej, bezpieczeństwie, liczbie wypadków drogowych jaka 
była w roku 2016 odnosząc się do roku 2015.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy Strategia znajdująca się na stronie internetowej Starostwa 
jest aktualizowana. Wisi ona tam od 2007 roku. Z tej Strategii można się dowiedzieć co 
planujemy wykonać do roku 2020. To co dostają co roku to jest monitorowanie tej Strategii. 
Nie może być tak, że Strategia wisząca na stronie Starostwa w ogóle nie odpowiada temu co 
się dzieje. Np. droga Jankowice – Gulin miała być w całości zrobiona do 2013 roku. Została 
zdjęta z WPF i dopiero w tym roku się pokazała. A przez 2-3 lata nie było jej nigdzie. To jest 
tylko jeden przykład. Ludzie wchodzą na stronę Starostwa gdzie wisi nieaktualna Strategia. 
Tam gdzie zasadniczo różni się od tego pierwowzoru to trzeba ją zmieniać, bo inaczej to poza 
radnymi i pracownikami Starostwa nikt o tym nie będzie wiedział.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz stwierdził, że 
należałoby się wspólnie zastanowić, bo Strategia jest do roku 2020, zaszło dużo zmian od roku 
2008. I jest pytanie czy aktualizować poszczególne zapisy tej Strategii, czy też przygotować 
nową Strategię i nazwać to aktualizacja do roku 2030.  
 
Radny Roman Frak stwierdził, że Naczelnik Daszkiewicz powinien się nad tym zastanowić i 
zaproponować coś Staroście. Ale dla niego jest bez sensu pisanie nowej Strategii za każdym 
razem jak nastąpią zmiany. Jeżeli mamy coś w wersji elektronicznej, to wprowadzamy zmiany 
najważniejsze i ta Strategia do 2020 roku może być aktualna. Ale te zmiany należałoby 
wprowadzać na koniec roku budżetowego, czy na początek roku budżetowego wtedy kiedy 
wiemy co na pewno będzie wykonane, albo co już zostało wykonane. Wtedy mamy styczeń, 
luty żeby zaktualizować Strategię w tych najważniejszych kwestiach.    
 
Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że należy to przedyskutować ze Starostą  
 
Więcej pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali 
Monitoring Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Radomskiego do 2020 roku. Analiza 
porównawcza 2007-2016. (głosowało 5 radnych). Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji  zamknął 28 posiedzenie  
o godz.14.40. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Wiceprzewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                                  Robert Dobosz   
 


